
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

 

                                                                                            

Městský úřad Jičín 

Odbor územního plánování a rozvoje 

města 

                                                                            Žižkovo nám. 18 

                                                                        506 01  Jičín 
 

 

   
  19694/ZP/2012 - Hy  18.01.2013 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

STANOVISKO 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh změny 

č. 1 územního plánu Kopidlno“ podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Městský úřad Jičín – Úřad územního plánování, Žižkovo náměstí 18, 

506 01 Jičín  

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Milan Rak, Ph.D. (Projektový 

atelier Archteam s.r.o., Weyrova 3, 547 01, Náchod); červenec 2012 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Doc. ing. arch. Jiří Löw, Vranovská 

102, 614 00 Brno (LÖW & spol., s.r.o.), (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; 

rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, č.j. 3745/595/OPV/93); srpen 2012 

 

Průběh posuzování: 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 14.05.2012 (č.j. 7226/ZP/2012); předmětem 

vyhodnocení měly být především navrhované plochy výroby a skladování (plocha přestavby), 

dále technické infrastruktury pro umístění (výstavbu) bioplynové stanice a plochy dopravní  

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný ve smyslu 

ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny vyloučil významný vliv 

na území soustavy NATURA 2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 



    
 

 2 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 14.05.2012 

(č.j. 7226/ZP/2012). 

 

Společné jednání o návrhu změny č. 1 územního plánu Kopidlno včetně posouzení vlivů 

na životní prostředí proběhlo dne 03. 12.2012 na Městském úřadu Jičín.  

 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 

stavebního zákona.  

 

Na základě návrhu změny č. 1 územního plánu Kopidlno, vyhodnocení vlivů návrhu změny 

č. 1 územního plánu Kopidlno na životní prostředí a stanovisek dotčených orgánů vydává 

krajský úřad ve smyslu ustanovení § 22 písm. e) zákona EIA  

 

                       s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu změny č. 1 územního plánu Kopidlno 

s podmínkami: 
 
 

Plocha Podmínka realizace náplně plochy 
 

VP8  

plochy výroby a skladování 
(lokalita A) 

a VP9 
plochy výroby a skladování 

(lokalita B) 

1. Záměry na plochách posoudit 

v územním řízení z hlediska 

krajinného rázu  

 

2. V rámci realizace obou záměrů 

navrhnout výsadby izolační zeleně 

k eliminaci negativního vlivu 

na krajinný ráz 

 
TI5 

technická infrastruktura 
(lokalita D) 

 

Záměry na plochách posoudit 

v územním řízení z hlediska 

krajinného rázu pro určení výšky 

objektu 
 

 
 

Odůvodnění: Z hlediska komplexního zhodnocení koncepce návrhu změny č. 1 územního 
plánu Kopidlno a vzhledem k současnému a výhledovému stavu jednotlivých složek 
životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, lze konstatovat, že 
návrh změny č. 1. územního plánu Kopidlno bude akceptovatelný. 
 

K návrhu změny č. 1 územního plánu Kopidlno se bez připomínek vyjádřily následující 

dotčené orgány: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Městský úřad Jičín, oddělení Státní památkové péče  

Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Ministerstvo zemědělství, pozemkový úřad Jičín 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký kraj. 

 



    
 

 3 

K návrhu změny č. 1 územního plánu Kopidlno se s podmínkami vyjádřily následující 

dotčené orgány: 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové za podmínky 

splnění hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb okolní chráněné 

zástavby města v denní a noční době (podmíněně přípustná lokalita B). 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, za podmínky posouzení krajinného rázu 

při umisťování telekomunikačního zařízení, umístnění staveb na ploše TI4 min. 50 m 

od vodní nádrže Bílý rybník a respektování zákona č. 254/2001, o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice za podmínek 

respektování ochranných pásem vyjmenovaných limitů využití území. 

Ministerstvo životního prostředí upozorňuje na plochy aktivních sesuvů. 

České dráhy, generální ředitelství, žádají o účast ve všech následujících řízeních. 

Pozemkový fond České republiky za podmínky zachování funkčnosti odvodňovacích 

systémů. 

Ředitelství silnic a dálnic, požadavek na připojení lokality B prostřednictvím místní 

komunikace nebo silnic nižších tříd. 

Vodohospodářská a obchodní společnost a. s. upozorňuje na nesoulad SEA vyhodnocení 

s aktualizací PRVK KK. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj za splnění 

podmínky dané nařízení EP a R (ES) č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší 

produkty živočišného původu a nařízení Komise (EU) č. 142/2011, zejm. příl. V., kap. I. 
 
Město Kopidlno (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň Město Kopidlno žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, popř. oznámení podlimitního 

záměru. 

 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

Na vědomí 

Město Kopidlno, Hilmarovo nám. 13, 507 32 Kopidlno 


